
 
 19.12.2021  

с. Салауши № 14-3  

      

  
 

О приеме осуществления части полномочий органов 

местного самоуправления Агрызского муниципального 

района органами местного самоуправления 

Салаушского сельского поселения Агрызского 

муниципального района по утверждению, разработке и 

подготовке генеральных планов, правил 

землепользования и застройки, местных нормативов 

градостроительного проектирования, утверждению 

подготовленной на основе генеральных планов 

документации по планировке территории 

 

  

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Салаушское 

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

учитывая решение Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 15.12.2021 № 13-3 «О передаче осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления Агрызского муниципального района органам 

местного самоуправления сельских поселений Агрызского муниципального района 

по утверждению, разработке и подготовке генеральных планов, правил 

землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного 

проектирования, утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

документации по планировке территории», Совет Салаушского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Принять органам местного самоуправления Салаушского сельского 

поселения Агрызского муниципального района осуществление части полномочий 

органов местного самоуправления Агрызского муниципального района по 

утверждению, разработке и подготовке генеральных планов, правил 

землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного 

проектирования, утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

документации по планировке территории. 

2. Органам местного самоуправления Салаушского сельского поселения 

Агрызского муниципального района заключить с органами местного 

самоуправления Агрызского муниципального района соглашение о приеме-передаче 




